Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2015                                                                                                        № 78

                                                         с. Бирофельд

О мерах по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории Бирофельдского сельского поселения в 2015 году.

В 2014 году в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение», был определен комплекс мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли, создан штаб по проведению работы, закреплены лица, ответственные за уничтожение конопли на конкретных территориях.

Площадь произрастания дикорастущей конопли на территории сельского поселения  в 2014 году составила 4.3 га. В  результате проведенных работ на этой площади дикорастущая конопля уничтожена.

В целях эффективного выявления мест произрастания дикорастущей конопли и ее уничтожения на территории Бирофельдского сельского поселения администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения от 15.05.2014 № 48 «О мерах по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории Бирофельдского сельского поселения».

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Состав штаба администрации сельского поселения по координации деятельности, направленной на выявление и уничтожение дикорастущей конопли.

2.2. План - схему произрастания дикорастущей конопли на территории сельского поселения.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на штаб по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли .

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о главы администрации

сельского поселения                                                                    Т.А.Васильева

                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                             постановлением администрации

                                                                             сельского поселения

                                                                             от 27.05.2015  №  78

ПОЛОЖЕНИЕ

о штабе по координации деятельности, направленной на выявление и уничтожение дикорастущей конопли

1. Штаб Бирофельдского сельского поселения ( далее штаб) по выявлению и уничтожению дикорастущей  конопли является главным организационным звеном администрации Бирофельдского сельского поселения по выполнению мероприятий, связанных с выявлением и уничтожением дикорастущей конопли.

2. Своей практической деятельностью штаб призван способствовать координации деятельности руководителей хозяйств, ответственных лиц в осуществлении комплексных задач по борьбе с наркоманией.

3. Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, Законами РФ, нормативными и правовыми актами губернатора ЕАО, правительства ЕАО, решениями Собрания депутатов и главы сельского поселения муниципального образования « Бирофельдское сельское поселение», изданными в пределах их компетенции.

4. Основными задачами штаба являются:

4.1. Координация деятельности ответственных лиц в осуществлении комплексных задач по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли.

4.2. Проведение мероприятий по выявлению очагов произрастания конопли и составление план - схемы данных участков.

                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                 постановлением  администрации

                                                                         сельского поселения

                                                                          от   27.05.2015   № 78

СОСТАВ

штаба администрации Бирофельдского сельского поселения по координации деятельности направленной на выявление и уничтожение дикорастущей конопли

1. Начальник штаба -  Ворон Мария Юрьевна глава администрации Бирофельдского сельского поселения.

2. Заместитель начальника штаба-  Пискунова С.Г, специалист 1 разряда, землеустроитель администрации Бирофельдского сельского поселения.

Члены штаба:

        3. Васильева Т.А. заместитель главы администрации Бирофельдского сельского поселения.

        5. Участковый инспектор полиции  с. Бирофельд (по согласованию).

                                                                            УТВЕРЖДЕНА

                                                                            постановлением  администрации

                                                                            сельского поселения

                                                                            от 27.05.2015  № 78

ПЛАН - СХЕМА

произрастания дикорастущей конопли  на территории сельского поселения

	№

п/п
	Наименование мест

произрастания
	Общая площадь

(га)
	 Уточненный адрес  ориентир
	Целевое назначение земельного участка
	Правообладатели земельного участка

	·
	с. Бирофельд, за ул. Садовая, в районе электроподстанции
	0,2
	ЕАО, Биробиджанский район, с. Бирофельд, ул. Садовая, район подстанции
	земли сельскохозяйственного назначения
	нет

	·
	с. Алексеевка, за ул. Садовая
	0,5
	ЕАО, Биробиджанский район, с. Алексеевка,  за ул. Садовая
	земли населенных пунктов
	нет

	·
	с. Алексеевка, район старых ферм
	1,5
	ЕАО, Биробиджанский район, с. Алексеевка , за ул. Садовая в районе старых ферм

	земли сельскохозяйственного назначения
	нет

	·
	Бирофельдское сельское поселение
	2,2